 Programa Pré-Escola II (aluno); 

 Programa de Alfabetização – 1º ano (aluno); 

 Programa de Ensino Estruturado – 2º, 3º e 4º anos (aluno); 

 Kit do Professor – 5º ano, 

para as escolas municipais do Município de Tunas/RS, no valor total de até R$ 57.324,00 (cinquenta 

e sete mil, trezentos e vinte e quatro reais). 

Tunas/RS, 13 de janeiro de 2026. 

Paulo Henrique Reuter 
Prefeito Municipal de Tunas